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Co sprawia, że tylko niektóre doświadczenia i przeżycia zamieniają się w dobre opowieści? Jak przestrzeń
wpływa na nasz odbiór wydarzenia? W styczniu program Apteki Designu opracowano – poszukując
odpowiedzi m.in. na te pytania – we współpracy z ekipą SLOT Kraków. Ola Zając i Marta Sztwiertnia,
kreatorki relacji społecznych, przygotowały cykl warsztatów, debat i eksperymentów poświęconych
projektowaniu zapadających w pamięć doświadczeń (w) przestrzeni.

Apteka Designu to miejsce, w którym projektanci i badacze mogą realizować autorskie pomysły,
prototypować i testować nowe rozwiązania oraz działać na rzecz rozwoju dzielnicy Wesoła. W 2026
roku potencjał tej przestrzeni rośnie dzięki aktywnemu włączeniu rezydentów w proces
programowania działań. Już w styczniu zapraszamy na cykl wydarzeń skoncentrowanych na
experience design – projektowaniu doświadczeń w przestrzeni oraz poprzez przestrzeń, relacje,
narracje – przygotowany przez SLOT Kraków, stowarzyszenie współtworzące program Apteki Designu.

Apteka Designu konsekwentnie umacnia swoją pozycję jako przestrzeń eksperymentu i refleksji nad
tym, jak projektować doświadczenia, które wywierają realny wpływ na ludzi i miejsca.

Program:

30 stycznia – 27 lutego – Przystań: interakcje w epoce przeciążenia

Wystawa „Przystań: interakcje w epoce przeciążenia” wyrasta z pytania, jak budować atrakcyjne i
zdrowe alternatywy dla kompulsywnego przewijania treści w mediach społecznościowych.
Doomscrolling daje iluzję kontroli i bycia „na bieżąco”, ale w praktyce często prowadzi do lęku,
zmęczenia i przeładowania bodźcami, z którymi trudno o prawdziwy odpoczynek. Jak się temu
przeciwstawić? Odpowiedzią jest Przystań – eksperymentalna wystawa studentek Pracowni
Projektowania i Badań Interakcji, które analizując rolę zabawy w naszym życiu, zapraszają do
interakcji z obiektami uruchamiającymi wyobraźnię, pobudzającymi zmysły, a przede wszystkim
wprowadzającymi w stan zabawy i poczucia obecności tu i teraz.

Współorganizacja: ASP Katowice

SLOT Kraków

Duet dyrektorski Ola Zając i Marta Sztwiertnia odpowiada za Biuro Programowe SLOT Art Festivalu.
Organizują wydarzenia, budują społeczności, popularyzują dziedzictwo kulturowe. W Aptece Designu
wprowadzają domową atmosferę poprzez wydarzenia bazujące na community experience design
(CXD) i technikach DIY. Angażują lokalną społeczność w dzieło wspólnego tworzenia dzielnicy Wesoła.

Większość wydarzeń ma charakter otwarty, na niektóre obowiązują zapisy. Zapraszamy do



zapoznania się z działaniami w Aptece Designu. Szczegółowy program wydarzeń na stronie:
aptekadesignu.pl. Dodatkowe informacje i aktualności znajdziesz również na Instagramie i
Facebooku. Masz pytanie? Napisz na adres: aptekadesignu@kbf.krakow.pl.

https://aptekadesignu.pl/program
https://www.instagram.com/apteka.designu/
https://www.facebook.com/apteka.designu
mailto:aptekadesignu@kbf.krakow.pl

